REPUBLIKA E SHQIPERISE _.
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi I

né ILDKPK!
dhe Vil [pvawmem

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q&€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe ¢ disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, date¢ 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin ar. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

KETRA BAJRAM BAJRAMI
Funksioni

GJYQTARE

Institucioni dhe adresa

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR SARANDE

Data e emérimit n¢ funksionin qé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

31.08.1995. 28.03.2018

Né& bazé té nenit 9/1, t€ Ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ié
detyrimeve financiare 1¢ 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté¢ t& Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t&€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé t& verifikojné né t&€ gjitha
subjektet private € publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojn& né emér dhe pér Hogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

—
s 7
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NDRYSHIMET E PASURIVE
. DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Shuma Prej 8000 USD nisur me dt. 03.08.2017 vajz ne Silvi.Bajrami per pagim 8000 (tetemije ) USD 50% ne
kesti te shkollimit,derguar nga Besnik Bajrami perm rande ,hedhur ne ba_Shker"
llogarine e tij perta transferuar me pas ne lloganne ¢ perbashkel me

mes Silvit dhe er pagim shkolleShenim :kjo shume eshie krijura nga
500.000 leke e marre si kredi dhe shuma tjeter prej 397.000 leke gg jane kursime derine
ate faze te  dergimit,

<5l

Gjendja ¢ llogarise se pages se deklarueses ne dt.31.12.2017 tek tek 36,80 (Minus tridhjete ¢ | 100% e
llogaria e pages eshte minus 36,80 leke. gjashte pike tetedhjete Yeke | deklaruese.
100% e
{235.30(Njemije e dyqind e | bashkeshort

Giendja ¢ llogarise se pages se b_a.shkeshoml Besnik Bajrami  ne di.31.12.2017 ek tridhjete ¢ pese pike tridhjete | it e
k llogaria e pages eshie 123530 leke. .
Yleke deklaruesit

Gjendja e logarise bankare ne di31 122017 te vajzes sime Silvi Bayrami  eshte | 1,256.34(Njemije e dyqind e pesedhjete | 100%
1,256.34 USD ¢ gjashte pike tridhjete e kater )dollar. Silvit.

Gjendja e llogarise se kredise ne emer te Ketra dhe Besnik Bajramit ne 2190,45 (Dymye e mnjeqgind e} 100% ne

I -, deri me 31.12.2017 eshie ne | nentedhijete pike dyzet e pese) leke. bashkepron

shumen 2190.45 leke &si

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjestt ¢ kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashté sistemit bankar, né logari rriedhése, né depozité, n€ bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose n& valuté té huaj.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1¢ plotesoni né kopje t¢ tij.
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; TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
’ PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me gé&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtet&rore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudh&n nga data e deklarimit t& méparshém deri n& 31

Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

' 1.Te ardhura neto nga paga e deklaru: Lol jate vitit 201 7, prej 1383.497Ieke. dhe gjendja e
| llogarise ne dt. 31.12.2017 eshte tek W llogaria e pages eshte minus 36,80 leke.
| 2.Te ardhura Neto nga paga e bashkeshonit tim Besnik Bajrami ne shkollen e mesme « Hasan Tahim »

| Sarande, simesues gjate vitn 2017, prej jendja ¢ llogarise ne fund e vitit tek
| logaria ¢ bankes deri ne 31.12.2017 1ek hte 1,235,50 leke .

MNEe Sikl] B € ITIEC 2 2
1.383.497(Njemilion ¢ treqind e tetedhjete ¢
trepike katerqind ¢ nentedhjete e shtate) leke.

586,772 (Peseqind ¢ tetedhjete ¢ gjashte mije
e shtateqind e shiatedhjete ¢ dy ) leke

3.Te ardhurat neto nga puna e vajzes Silvi Bajrami si residente Assistant ne Miani University  nga
| 01.01.2017-31.052017 ne shumen 4.119.85 USD,

4. Te ardhura Neto nga puna e vajzes Silvi Bajramn s1 Intemational Peer Onientation Leade ne Miami
University nga 14.08.2017-25.08.2017 ne shumen 521,34 USD

5. Te ardhura neto te depozituara ne banke nga puna e vajzes Silvi Bajrami si suplement Instructor  dhe
| tutor ne Miami University nga 04.09.2017 - 31.12.2017 ne shumen 1,590 64 USD

4,119,5 (Katermije ¢ njeqinde nentembedhjete
pike pese) Dollare

521,34 {Peseqind € njezete ¢ nje pike tridhjete
e kater )dollare.

1,590.64 (Njemije e peseqind e nenetedhjete
pike gjashtedhjete ¢ kater) dollare.

.| ne pushime verore 2017,

te depozituara ne Banke nga puna e vajzes Silvi Bayamt si kamariere ne restorant
(Rroga +nje pjese bakshishi ) ne shumen 1,249,70 USD.
e padepozituara ne Banke nga puna e vajzes Silvi Bajrami si kamanere ne restorant

Rroga +nje pjese bakshishi ) ne shumen 950,3¢ USD
8. Burse perfituar nga Miami University vajza ime Silvi Bajrami ne mbeshigtje te  punimit shkencor

ne dt. 20 06.2017 depozituar ne shumen 2,965.00 USD

1,249,70(Njemije & dyqmnd ¢ dyzel e nente
pike shtatedhete) dollare
950,30  (Nenteqind ¢
tridhjete)Dollare.
2,965.00 (Dymie e nenteqind ¢ gjashtedhjete
e pese ) Dollar,

pesedhjete pike

9. Te ardhura kursitne te mbartura ne vitin 2016 1e deklarueses dhe bashkeshortit ne shumen 300,000

leke.
| 10. Tembartura ngallogaria ¢ vajzes Silvi Bajrami per vitin 2016, shuma prey 14.251.04 USD.

| Gjendjae llogarise bankare ne dt.31.12.2017 te vajzes sime Silvi Bajrami  eshte 1,256.34 USD

300.000 (Treqind mije ) leke,

14.251.04 (Katermbedhjetemije e dyqind ¢
pesedhjete ¢ nje pike zero kater ) dollar.
1,256.34 (njemije ¢ dyqind e pesedhjete ¢
gjashte pike tndhjete e  kater )dollar

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1& tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) q&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasgyrohen né
fagen nr. 7, pér té€ ruajtur konfidencialitetin e tyre,

e bashku me bashkeshortin tim 1 detyrohemi kunate;
¢n e mbetur te huase se mame me kontrate huaje|
late 05.08.2009 qe 1 mbargn afat me dr.06.08.201%

16.532 (gjashtembedhjete mije
e peseqind e tridhjete e dy )
USD Amerikane ,pasi 3500

16.532 USD dolBare amerikane. USD 1| kemi shlyer ne vitet
-2 Kam marre se bashku me bashkeshortin 1im nga l_ 170,75 76 {Njeqind ¢ | para.

nje kredibankarekonsumator Expres por mobilim(Por ¢ perdor per pagese | shtatedhjetemiye e shtateqind e | 341,519 24 (Treqind ¢ dyzete
studime per vajzen } me dt.01.08.2017, ne shumen 500.000 leke, me afat | pesedhjete e nentepike shtatedhjete | nje  mijg e  peseginde
12 mujor, me interes 4,5 %, ku kesti mujor eshie ne masen 42.689,94 | e gjashte Jeke nentembedhjete  pike  njezete
leke.Eshte levruar si kredi me d1.03.08.2017 Deri ne 31.12.2017 jane kater Jleke.

paguar 4 keste ne shume totale 170.759,76 leke dhe mbeten ende pa
paguar si kredi shuma 341.519.24 leke nga e cila kapital | mbetur

335,843.02 +interesa 3676.22 leke.Per kete kredi kam paguar komision per
aprovim kredie dt.02.08.20]7 ne shumen 12.500 leke

Nése ky formar éshié i panyafiueshem, vazhdoni
1€ plotésoni né kopje 1é 1ij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa; Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infoghidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né {LDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesifja, f£mijét madhorg) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, dat€¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (& detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité q€ disponohen vegmas.

_ AU TORTZINM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N& bazé té nenit 9/1, t&¢ Ligyit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q& té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné n& emér dhe pér Ilogariné time.

Shtetasi/ja _Besnik Shaban Bajrami , bashkéshorti/ja X1
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [}

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja ]

i/fe Subjektit Ketra Bajram Bajrami
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X[

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété EP—
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé | _Emri, Mbiemri

é nuk 8shté e vérteté. i i . B .
1 BC’J hi K %cc[rC?M/
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i NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Shuma Prej 8000 USD nisur me dt. 03.08.2017 vajze ilvi Bairami i 8000 (tetemije ) USD 50%  ne
kesti te shkollimit,derguar nga Besnik Bajrami perme; MSS—_ . ba_shkepmn

llogarine e tiy perta transferuar me pas ne llogarine e perbashket me r_ s
mes Silvit dhc_ pagim shkolleShenim :kjo shume eshie krijura nga

500.000 leke € marre si kredi dhe shuma tjeter prey 397.000 leke ge jane kursime deri ne
ate faze 1e  dergimit,

Gjendja ¢ llogarise se pages s deklarueses ne di.3112.2017 tck HNNEEGEGE -~ 1650 (Minos ridhjeie ¢ | 100% <
llogaria ¢ pages eshte minus 36,80 leke. gjashte pike tetedhjete }leke | deklaruese.

100% €
1235.30(Njemije ¢ dygind ¢ | bashkeshor

S5 se bgshkeshomt Besnik Pajramu ne dt31 122017 ek tridhjete ¢ pese pike tidhjete | tit e
k llogaria ¢ pages eshte 123530 leke. . .
) leke deklaruesit.

Gjendja e llogarise bankare ne du31.12.2017 te vajzes sime Silvi Bajrami  eshte | 1,256 34(Njemije e dyqind e pesedhjete [ 100%
1,256.34 USD ¢ gjashte pike 1richjete e kater )dollar. | Silvit.

Gjendja Wik Bajramit ne — 2190,45 {Dymije e njeqind ¢ | 100% ne
Albania og, dert me 31.12 2017 eshte ne | nentedhjete pike dyzet e pese) leke. bashkepron

shumen 2190.45 leke esi

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢} sendet me vierd t8 ve¢ant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozit€, né bono thesari
dhe né huadhénie, n& lek& ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1¢ plotésoni né kopje (é (ij.
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) TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashte territorit t& Shqipé&risé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& mé&parshém deri ngé 31

Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

¢ ardhurs
SNKI | 1

1.Te ardhura neto nga paga e deklan.mgjate vitit 2017, prej 1.383.497Ieke. dhe giendjae

| llogarise ne dt. 31 12.2017 eshte tek k logaria e pages eshie minus 36,80 leke.
2.Te ardhura Neto nga paga e bashkeshaortit tim Besnik Bajrami ne shkollen ¢ mesme « Hasan Tahini »

i Sarande, simesues gjate vitit 2017, pre) 586,772 leke. Giendja e llogarise ne fund te vilil ek

| llogariz e bankes deri ne 31.12.2017 tek _eshu: 1,235,50 Ieke.3 Kursimet ¢
| mbartura ne vitin 2016 ne masen 300.000 leke

‘383.497(Njemilion e Lqind ¢ (etedhjete e
trepike katergind & nentedhjete e shtate) leke,
586,772 (Peseqind & tetedhjele e gjashte mije

e shtateqind ¢ shiatedhjete e dy ) leke,
300.000 {Treqind mije Jieke.

3.Te ardhural neto nga puna e vajzes Sivi Bajrami si residente Assistant ne Miami University  nga
01.01 2017-31.052017 ne shumen 4.119.85 USD.

4, Te ardhura Neto nga puna e vajzes Silvi Bajrami si [nternational Peer Orientation Leade ne Miami
University nga 14.08.2017-25.08.2017 ne shumen 521,34 USD

5" | 5. Te ardhura reto 1e depoziluara ne banke nga puna ¢ vajzes Silvi Bajrami si suplement [nstructor  dhe
| tuter ne Miami University nga 04.09.2017 - 31.12.2017 ne shumen 1,590 64 USD

4,11%,5 (Katermije e njeginde nentembedhjete
pike pese) Dollare

521,34 (Peseqgind ¢ njezele e nje pike tndhjete
e kater )dollare

1,590.64 (MNjemije e peseqind e nenetedhjete
pike gjashtedhjete ¢ kater) dollare,

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té€ tretéve etj.)
qé ckzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé€, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n€ 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjatg vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

-1.Une se bashku me bashkeshortin tim | detyrohemi kunates timd

men e mbetur te huase se marre me kontrate huaje

date 06.08.2009 ge | mbaron afati me d.06.08.2019 , ne vleren
16.532 USD dollare amerikane

16.352
{Gjashiembedhjetemije e
treqind e pesedhjete e dy )
Dollar.

vijon i plotesuar ne kopje te ti)

Ky format éshté i pamjaﬂueshm, o
vazhdoni [ plotesuar né kopje (é tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/QSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t€ Shqipérisé, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gg sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& mé&parshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

6.Te ardhura  te depozituara ne Banke nga puna e vajzes Silvi Bajrami 1 kamariere ne restorant | 1,249,70(Njemije e dyqind e dyzet ¢ nente

SHEEERNNN: 022 +nje pjese bakshishi ) ne shumen 1,249.70 USD. pike shtatedhjete) dollare.

7. Te ardhura te padepozituara ne Banke nga puna e vajzes Silvi Bajrami si kamariere ne restorant | 95030  (Nenteqind e  pesedhjete pike
(Rroga +nje pjese bakshishi ) ne shumen 950,30 USD tridhjete)Dollare.

8. Burse perfituar nga Miami University vajza ime Silvi Bajrami ne mbeshtetje te punimit shkencor | 2,965.00 {Dymije e nenteqind ¢ gjashtedhjete

ne pushime verore 2017, nedt 20.06.2017 depozituar ne shumen 2,965.00 USD e pese ) Dollar.

| 9. Te ardhura kursime te mbartura ne vitin 2016 te deklarueses dhe bashkeshortit ne shumen 300.000 300.000 (Treqind mije ) leke.

leke.
| 10. Tembarra ngallogaria e vajzes Silvi Bajrami per vitin 2016, shuma prej 14 251 04 USD.
Gjendja e Jlogarise bankare ne dt.31.12.2017 e vajzes sime Silvi Bajrami  eshte 1,256.34 USD

14.251 04 (Katermbedhjetemye ¢ dyqind e
pesedhjele & nje pike zero kater ) dollar.
1,256.34 (njemije e dyqind ¢ pesedhjete e
gjashie pike tridhjete & kater )dollar.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit & Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjat€ vitit te deklarimit.

¢ Té& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

-2 Kam marr bashkeme bashkeshortin tim nga nje | 170.759.76 (Njegind e | 34151924  (Treqind e
kredibankarekonsumator Expres per mobilim(Por u perder per pagese studime | shtatedhjetemije e shtategind e | dyzete nje mije e peseqginde
per vaizen ) me dt.01.08.2017, ne shumen 500.000 leke, me afat 12 mujor, | pesedhjete e nentepike shtatedhjete | nemembedhjete pike njezete
me interes 4,5 %, ku kesti mujor eshte ne masen 42.689,94 leke Eshte levruar | e gjashte )leke kater Yleke.

si kredi me dt.03.08.2017. Deri ne 31.12.2017 jane paguar 4 keste ,ne shume
totale  170.759,76 leke dhe mbeten ende pa paguar si kredi shuma
341.519.24 leke nga ¢ cila kapital [ mbetur 335,843.02 +interesa 5676.22
leke.Per keie kredi kam paguar komision per aprovim kredie dir.02.08.2017
ne shumen 12 500 leke

“Periodik/Vietor” 10

2 / 7’



» Pér informacione t& meétejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Lartg t& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe

+ Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa. gov.al.

* Tg dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, 1€ Ligjit nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konirollin e pasurive, té
detyrimeve financiare é té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké > 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Lart& t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sg, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja ___ Fabian Besnik Bajrami , bashkéshorti/ja [
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [ |

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit OJ

bashkégjetuesi/ja L]

i/fe Subjektit Ketra Besnik Bajrami
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim L]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim B

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur
qé nuk éshté e vérteté. 5
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t€ vecant® mbi 300 000 lekg;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashtg sistemit bankar, né llogari rjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

I Eatines Bt z I ’




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detynimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (& tretéve etj.)
gé€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t&€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni 1¢ plotésoni né kopje 1€ tij.

I Fql;aan Bajrami ; I =




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me sﬁbjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkgjetuesi/ja, {€mijét madhorg) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 & Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , i ndryshuar, pér pasurité q&€ disponohen vegmas.

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Neé bazé t&€ nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké > i ndryshuar,

Autorizoj:
[nspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja ___ Silvi Besnik Bajrami , bashkéshorti/ja 1
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé& bashku me prindérit B

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit !

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit  Ketra Bajram Bajrami
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njobur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim -
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ~ [_|

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
- Iy N . a1 () "

qé nuk éshié e vérteté, Silvi ;?\” Omi A o
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, t€ regjistruar ose jo né€ regjistrat publiké,

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti t& deklarimit.

brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé

Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me fjalé

Pjesa
né %

Zotero) nje logari bankare rriedhese te perb e
naten tine, N . .

ne dollare amerikane ne banken | GcNgGk" < krijuar
ne daten 06.08.2014. Gjendja ne kete llogari ne dt.
01.01.2017 ishte 14,251.04 USD te mbartura nga viti 1
merparshem, te krijuara nga te ardhurat e mia personale
dhe sponsorizimi i prinderve per shkollimin.

14,251.04 (katermbedhjete
mije e dyqind e pesedhjete e
nje pike zero kater ) USD

100%

Ne periudhen 01.01.2017 — 31.05.2017 kam fituar nga
puna ime si Resident Assistant ne Miami University te
ardhura neto 4,119.85 USD.

Ne periudhen 14.08.2017 — 25.08.2017 kam fituar nga
puna ime si International Peer Orientation Leader ne
Miami University te ardhura neto 521.34 USD.

Ne periudhen 04.09.2017 — 31.12.2017 kam fituar nga
puna tme si Supplemental Instructor dhe Tutor ne Miami
University te ardhura neto 1,590.46 USD.

4,119.85 (kater mije e
njeqind e nentembedhjete
pike tetedhjete e pese) USD

521.34 (peseqind e njezet e
nje pike tridhjete e kater)
UsD

1,590.46 (nje mije e
peseqind e nentedhjete pike
dyzet e gjashte) USD

100%

100%

100%

Me dt. 20.06.2017 kam perfituar bursen neto 2,965 USD
nga Miami University ne mbeshtetje te punimit tim
kerkimor shkencor gjate pushimeve verore 2017.

2,965 (dy mije e nentegind e
giashtedhjete e pese) USD

100%

Ne daten 07.08.2017, ka mberritur ne llogarine time te
perbashket me hallen time ﬁ shuma
neto 7,965 USD e depozituar nga im ate, Bes

Bajrami, nepermjet nje transaksioni bankar ngaﬂz

Sarande, per te financuar shkollimin tim.

7,965 (shtate mije e
nenteqind e gjashtedhjete e
pese) USD

100%

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr,.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,

b) pasurité e Juajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢} sendet me vlerg t& vecanté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e iikuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshie | pamjaftueshém, vazhdoni 1é

plotésoni né kopje té tij.
Vijon e plotesuar ne kopje te ketij formati \

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i p

ersogit té lidhur
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Ne daten 05.10.2017, ka mberritur ne llogarine time te | 1,704  (nje mije e |

perbashket me hallen time w shtateqind e kater) USD
neto 1,704 USD e depozituar nga gjyshja ime,

permjet nje transaksioni bankar, per te financuar
shkollimin tim.

Ne periudhen 02.09.2017 — 31.12.2017 kam perfituar nga | 2,200 (dy mije e dyqind)

puna ime si1 kamariere ne restorantin UsD
ardhura neto 2,200 USD nga rroga plus bakshish, nga te ctlat
1,249.70 USD depozituar ne llogarine bankare te
lartpermenduar  dhe 95030 USD gjendje Cash te
padepozituara ne banke.

Gjendja e llogarise bankare te lartpermendur ne 31.12.2017 | 1,256.34 (nje mije e
eshte 1, 256.34 USD. dyqind e pesedhjete e
gjashte pike tridhjete e
kater) USD

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1¢ iij.

Sili R0 |




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrije né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri ng 31
Dhjetor t& vitit t&€ deklarimit.

I.Te ardhura neto ne shumen 4,119.85 USD prej punesimit tim si Resident | 4,119.85 (kater mije e njeqind e
Assistant ne Miami University ne periudhen kohore 01.01.2017 -31.05.2017. nentembedhjete pike tetedhjete e

pese) USD

2. Te ardhura neto ne shumen 521.34 USD prej punesimit tim si International | 521.34 {(peseqind e njezet e nje pike
Peer Orientation Leader ne Miami University ne peciudhen 14.08.2017 — | tridhjete e kater) USD

25.08.2017.
3. Te ardhura neto ne shumen 1,590.46 USD prej punesimit tim si Supplemental | 1,590.46 (nje mije e pesegind e
Instructor dhe Tutor ne Miami University ne periudhen 04.09.2017 —31.12.2017. | nentedhjete pike dyzet e gjashte)
UsD

4. Burse nga Miami University ne mbeshteje te punes sime kerkimore gjate veres | 2,965 (dy mije e nentegind e
2017 ne shumen 2,965 USD, te perfituara ne dt. 20.06.2017. gjashtedhjete e pese) USD

5.Te ardhura neto ne shumen 2,200 USD nga rroga plus bakshish nga puna ime si | 2,200 (dy mije e dygind) USD
kamariere ne restorantin || < ivdhen 02.09.2017 - 31.12.2017.

DETYRIMET FINANCIARE i
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipénsé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi 1 lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshité i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é 1ij.
Vijon e plotesuar ne kopje te ketij formati






